
  Odbor rozvoje města 

Město Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | IČ: 00255661 | DIČ: CZ00255661 |  posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 
376 347 111 | DS: 24ebrt5 

 
 
Č.j.:  ORM/2194/19/Hil      
 
Vyřizuje:  Bc. Pavla Hilscher         
Tel.:  376 347 255 
E-mail:  philscher@mukt.cz 
 
Datum:  20.08.2019 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 – podlimitní veřejná zakázka na služby dle zákona  
č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení  

„Zpracování strategických dokumentů pro město Klatovy“ 

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace podle § 98 odst. 3 ZZVZ:  

Znění dotazu č. 2 z 16.08.2019:  

a) Zadavatel v zadávací dokumentaci v bodě 5.4.1 Požadavky na splnění technické 
kvalifikace – dílčí část 1 (koncepce veřejného osvětlení) požaduje předložení min.  
3 významných zakázek v min. hodnotě 550tis. bez DPH. Vzhledem k tomu, že 
dokument koncepce veřejného osvětlení je poměrně nový dokument a není 
zrealizováno mnoho takových poskytnutých služeb, není reálné zadavateli předložit 
seznam těchto významných zakázek v takovém rozsahu. Neuvažuje zadavatel  
o snížení požadované min. hodnoty realizované služby spočívající v koncepci 
veřejného osvětlení ke splnění technické kvalifikace dle § 79 zákona? 

b) Zadavatel v příloze č. 1 Specifikace předmětu plnění (část 1 – koncepce veřejného 
osvětlení) v bodě 1.1 Základní plán veřejného osvětlení uvádí, že obsahem analytické 
a obsahové části jsou tři hlediska, A1, A2, A3 a B1, B2, B3. V bližší specifikaci 
parametrů těchto částí zadavatel uvádí čtvrté hledisko – D. Provozní hledisko pro další 
využití VO. Požadavek na zpracování hlediska D. představuje významné navýšení 
nabídkové ceny. V případě požadavku na zapracování hlediska D není předpokládaná 
hodnota zakázky pro část 1. Koncepce veřejného osvětlení 1 158 965,-Kč bez DPH 
odpovídající. Má žadatel do své nabídky zahrnout zpracování hlediska D.? 

c) Z hlediska kvalifikovaného ocenění zakázky je třeba znát rozsah řešené osvětlovací 
soustavy. Uvažuje zadavatel zveřejnění počtu světelných a zapínacích míst ve městě 
Klatovy a integrovaných obcích? 

Znění dotazu č. 3 z 20.08.2019:  

Termín odevzdání analytické části Generelu zeleně (část 2 VZ) je nastavený do 5ti 
měsíců od zahájení prací, tedy od 1.11.2019. Součástí analytické části však je i pasport 

Všem účastníkům zadávacího řízení, 
kteří si vyzvedli nebo vyzvednou 
zadávací dokumentaci 

 
 
 



  Odbor rozvoje města 
   

Město Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

zeleně, který spočívá v rozsáhlém terénním průzkumu zeleně. V termínu listopad – 
březen bývají pro terénní průzkum zeleně nepříznivé podmínky (zejména při sněhové 
pokrývce není možné terénní průzkumy vůbec realizovat). Bylo by možné posunou 
lhůty pro vypracování analytické části zadávané zakázky z 5ti na 7 měsíců? Mám za 
to, že tento posun nemusí mít vliv na celkový předpokládaný termín odevzdání 
návrhové části projektu (9 měsíců po zahájení), stejně jako termín ukončení projektu 
(12 měsíců po zahájení). V případě nepřízně počasí v zimních měsících však může 
přispět k dodávce díla v odpovídající kvalitě. 

Odpovědi k dotazu č. 2:  
(odpovědi se týkají pouze zadávacích podmínek pro dílčí část 1: Koncepce veřejného osvětlení) 

ad a) Zadavatel upravuje požadavky na splnění technické kvalifikace, bod 5.4.1 a) Výzvy 
k podání nabídek. Nové znění tohoto bodu zní takto: 

5.4.1 Požadavky na splnění technické kvalifikace – dílčí část 1 (Koncepce veřejného 
osvětlení) 

a) Seznam významných služeb (referenční zakázky) poskytnutých 
účastníkem zadávacího řízení v posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení dle požadavků uvedených v bodu 5.4.3 této Výzvy.  

Zadavatel požaduje předložit min. 3 významné zakázky na poskytnutí 
služeb spočívajících v realizaci koncepce veřejného osvětlení pro obce s 
více jak 10 tis. obyvateli nebo kraje, kde min. 1 reference musela 
obsahovat standardy veřejného osvětlení. Celková cena každé této 
uvedené služby/zakázky musí být min. ve výši 550 tis. Kč bez DPH. 

ad b) Zadavatel trvá na plnění předmětu dle stanovených podmínek uvedených v příloze  
č. 1_1 Specifikace předmětu plnění. Tedy i na zpracování hlediska D. Výše 
předpokládané ceny není zadavatelem stanovena jako maximální možná. Je tedy 
přípustné, aby nabídková cena tuto předpokládanou hodnotu veřejné zakázky 
překročila.  

ad c) Zadavatel upřesňuje rozsah předmětu plnění pro dílčí část 1: Koncepce veřejného 
osvětlení (příloha zadávací dokumentace č. 1_1) o informaci, že ve městě Klatovy  
a jeho přidružených obcích je cca 4000 světelných a cca 70 zapínacích míst. Dále 
zadavatel dodává, že kompletní kabelová síť osvětlovací soustavy měří cca 125 km  
(z toho vzduchem cca 18 km, v zemi cca 107 km). 

Odpověď k dotazu č. 3: 

Zadavatel stanovil pevný termín pro zahájení a pro úplné dokončení plnění, tj. od 
01.11.2019 do 30.11.2020. Stanovené dílčí termíny (viz Výzva k podání nabídek bod 
2.3) mají pouze orientační charakter. Pro zpracování analytické části je stanoveno "cca 
5 měsíců od zahájení". Je tedy možné tento termín překročit, pokud k tomu povedou 
objektivní důvody. Dodržen ale musí být termín pro úplné dokončení díla, tedy do 
30.11.2019. 



  Odbor rozvoje města 
   

Město Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

Závěr: 

Při zpracování nabídky vycházejte z Výzvy pro podání nabídek z 20.08.2019. 

Dle povahy provedené úpravy zadávací dokumentace prodlužuje zadavatel podle  
§ 99 odst. 2 ZZVZ   

lhůtu pro podání nabídek, a to do 12.09.2019, 10:00 h. 

 
Tímto se Vám omlouváme za vzniklé komplikace. 

  
S pozdravem 
 
 
Ing. Daniela Pleskotová, v.r. 
vedoucí odboru rozvoje města 
kontaktní osoba zadavatele pro VZ 
 


